[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З

пгт. Новый Торъял

       23.03. 2010

                         № 14 о/д

О порядке  исполнения  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок   исполнения  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Настоящий приказ вводится в действие с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя, руководителя  отдела финансирования непроизводственной сферы Егошину Т.И.
Руководитель Финансового отдела

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                              Л.Гродикова

С приказом ознакомлены:
Утвержден

приказом  руководителя Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

        от  23 марта 2010 года № 14 о/д
Порядок  исполнения  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
 по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок исполнения  бюджета  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», в том числе доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»   (далее - Порядок) разработан на основании положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила взаимодействия:

Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Финансовый отдел), Управления  Федерального  казначейства по Республике Марий Эл ( далее – Управление ФК)  и главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» при доведении до  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств (далее - бюджетные данные), представляемых Финансовым отделом  в   Отделение по Новоторъяльскому району  Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл (далее отделение УФК);

Управления ФК, Отделения УФК и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  при доведении через Управление ФК и Отделение УФК до администраторов  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» распределенных главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» бюджетных ассигнований;

1.3. При доведении (передаче) бюджетных данных информационный обмен между участниками бюджетного процесса и органами Федерального казначейства осуществляется в электронном виде с применением средств электронной цифровой подписи (далее - ЭЦП) в соответствии с договором (соглашением) об электронном обмене документами, заключенным между участником бюджетного процесса и органом Федерального казначейства в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации (далее - в электронном виде).

Если у органа Федерального казначейства или участника бюджетного процесса отсутствует соответствующая техническая возможность информационного обмена в электронном виде, обмен информацией между ними осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с одновременным представлением документов на машинном носителе (далее - на бумажных носителях).

II. Доведение бюджетных данных

 главных администраторов источников финансирования

дефицита  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
2.1. Финансовый отдел доводит до Отделения УФК бюджетные данные в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год, утвержденным в установленном порядке (далее - Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи).

2.2. Бюджетные данные, доведенные Финансовым отделом  до Отделения УФК, должны соответствовать следующим требованиям:

а) коды бюджетной классификации Российской Федерации  должны соответствовать кодам, утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации, действующим на момент представления бюджетных данных;

б) если Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи предусмотрено утверждение бюджетных данных по кодам классификации операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ), соответствующие показатели Сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  и лимиты бюджетных обязательств должны быть представлены с одинаковой детализацией кода КОСГУ (группа, статья, подстатья) на текущий финансовый год и плановый период.

Бюджетные данные, не соответствующие требованиям, установленным подпунктом "а" настоящего пункта, не принимаются для доведения до участников бюджетного процесса и не подлежат учету на лицевых счетах главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  и главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

Бюджетные данные, не соответствующие требованиям, установленным подпунктом "б" настоящего пункта, подлежат доведению до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и отражению на лицевых счетах, открытых им в установленном порядке в Отделении  УФК, но не подлежат распределению между находящимися в их ведении участниками бюджетного процесса.

Отделение УФК не позднее трех рабочих дней после получения от Финансового отдела бюджетных данных доводит бюджетные данные, соответствующие требованиям, установленным настоящим пунктом, до  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2.3. При поступлении в Отделение УФК от Финансового отдела  бюджетных данных в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», при соответствии бюджетных данных требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка, Отделение УФК не позднее трех рабочих дней после получения измененных бюджетных данных доводит до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Казначейские уведомления, содержащие изменения (увеличение или уменьшение) бюджетных данных относительно ранее доведенных.

Изменения бюджетных данных отражаются на лицевых счетах  главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

III.Порядок санкционирования  денежных обязательств администраторов источников  дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный  район»

3.1.Предварительный, текущий контроль и санкционирование  оплаты денежных обязательств с лицевых счетов администраторов  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» производится в соответствии  с действующим законодательством. Для оплаты  денежных обязательств администраторы  источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» представляют в Финансовый отдел  заявку на кассовый расход (далее  -Заявка).
3.2. При санкционировании оплаты денежных обязательств по выплатам финансирования дефицита бюджета осуществляется проверка Заявки по следующим направлениям:
-коды классификации источников финансирования дефицита бюджета должны соответствовать  кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем  финансовом году на момент  представления Заявки;

-соответствие  указанных в Заявке кодов КОСГУ, относящихся  к  источникам финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», исходя из содержания текста назначения платежа, кодам, указанным в порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденном в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации ;
-не превышение сумм, указанных в заявке, остаткам соответствующих бюджетных ассигнований, учтенных на лицевом счете администратора источника финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

3.3.Санкционирование  расходов по обслуживанию  муниципального долга, а так же оплаты денежных обязательств по муниципальному долгу  осуществляется при наличии документов, удостоверяющих возникновение долгового обязательства муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
____________________
PAGE
2